
COMUNE DI BOARA PISANI
PROVINCIA DI PADOVA

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 224 del 18-09-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

COPIA

1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI
Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 224
del 18-09-2023

Reg. Settore 112

Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa al bando per 
l'assegnazione di borse di studio al merito per l'A.S. 
2021/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizione in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi”;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 05/09/2023 con il quale è stato attribuito alla 
dott.ssa Sara Mandanici l’incarico di elevata qualificazione relativo al 1° Settore - Area 
Contabile-Demografica-Amministrativa-Affari generali dal 04/09/2023 al 31/10/2023;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.03.2023 ad oggetto “Approvazione 
DUP 2023-2025”; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/03/2023 ad oggetto “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2023-2023”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 18/05/2023, esecutiva a termini di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG – parte finanziaria;



N. 224

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 224 del 18-09-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12/06/2023 con la quale sono stati 
approvati i criteri per l’assegnazione di borse di studio a studenti meritevoli per l’A.S. 2021-2022;

Richiamata la propria determinazione n. 151 R.G. 81 del 10/07/2023 con la quale è stato 
approvato il bando per l’assegnazione di borse di studio al merito per l’A.S. 2021-2022;

Richiamata la propria determinazione n. 176 R.G. 92 del 31/07/2023 con la quale è stato 
prorogato il termine di presentazione delle domande di ammissione fino al 31/08/2023 entro le ore 
12:00;

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenute a questo Ente n. 15 domande da parte 
di studenti residenti nel Comune di Boara Pisani;

Accertato che, a seguito dell’istruttoria eseguita dall’Ufficio Servizio Istruzione e Cultura, 
risultano ammissibili 13 domande su 15, in quanto n. 2 titoli non risultano conseguiti per l’A.S. 
2021/2022, bensì per l’A.S. 2022/2023;

Ritenuto pertanto necessario approvare la graduatoria per l’assegnazione di borse di studio al 
merito per l’A.S. 2021-2022, riportata nell’allegato sub) A, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Richiamati:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di CC n. 32 del 

21.10.2015;

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione del sito web, 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013, in quanto è rilevante ai fini 
dell’Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Ritenuto di procedere in merito,

D E T E R M I N A

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare la graduatoria per l’assegnazione di borse di studio al merito per l’A.S. 
2021-2022, riportata nell’allegato sub) A, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del sottoscritto responsabile;



N. 224

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 224 del 18-09-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

4. di precisare che la liquidazione delle somme avverrà con successivo atto dirigenziale del 
Responsabile del 1° Settore – Area Finanziaria;

5. di pubblicare la suddetta graduatoria sul sito istituzione nella sezione “Avvisi”; 

6. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché 
nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. B) 
del D. Lgs.vo n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs.vo n. 50/2016.

Il Responsabile settore

F.to Mandanici Sara



N. 224

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 224 del 18-09-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI



N. 224

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 224 del 18-09-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI BOARA PISANI li           L’ INCARICATO
F.to   


